Política de Privacidad

CarWash del Valle

I. POLÍTICA DE PRIVACIDAD Y PROTECCIÓN DE DATOS

Respetando lo establecido en la legislación vigente, CarWash del Valle (en adelante, también 'Sitio Web') se

compromete a adoptar las medidas técnicas y organizativas necesarias, según el nivel de seguridad adecuado al riesgo

de los datos recogidos.

Leyes que incorpora esta política de privacidad

Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las pe

Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales (LOPD-GE

Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/199

Ley 34/2002, de 11 de julio, de Servicios de la Sociedad de la Información y de Comercio Electrónico (LSSI-CE).

Identidad del responsable del tratamiento de los datos personales

El responsable del tratamiento de los datos personales recogidos en CarWash del Valle es:

Alfonso Del Valle García

NIF: 53621382-X

Dirección: C/ Zurich, 5, Pol. Európolis, Las Rozas de Madrid, Madrid, 28232

Teléfono: 676.961.490

Email: info@carwashdelvalle.com

Registro de Datos de Carácter Personal

En cumplimiento del RGPD y la LOPD-GDD, informamos que los datos personales recabados mediante los formularios

en nuestro sitio serán tratados en nuestros ficheros con el fin de facilitar, agilizar y cumplir los compromisos

# Política de Privacidad

## CarWash del Valle

establecidos entre CarWash del Valle y el usuario.

#### Principios aplicables al tratamiento de los datos personales

- Licitud, lealtad y transparencia: Requerimos el consentimiento del Usuario previa información clara de los fines de los datos
- Limitación de la finalidad: Los datos se recogen para fines específicos y legítimos.
- Minimización de datos: Solo se recogen los datos necesarios.
- Exactitud: Los datos deben ser exactos y actualizados.
- Limitación del plazo de conservación: Los datos se conservarán solo mientras sean necesarios.
- Integridad y confidencialidad: Tratamos los datos de manera segura y confidencial.
- Responsabilidad proactiva: Garantizamos el cumplimiento de estos principios.

## II. CATEGORÍAS, BASE LEGAL, FINES Y PERÍODOS DE RETENCIÓN

Categorías de datos personales: En CarWash del Valle tratamos únicamente datos identificativos y no manejamos categorías especiales de datos personales.

Base legal para el tratamiento: La base legal para el tratamiento de los datos personales es el consentimiento del usuario, que podrá retirarse en cualquier momento.

Fines del tratamiento de los datos personales: Los datos se recogen para gestionar y administrar los usuarios y enviar promociones y ofertas. Respetamos la confidencialidad de los datos y los utilizamos de acuerdo con sus fines.

Períodos de retención de los datos personales: Los datos se retendrán durante el tiempo necesario, o hasta que el usuario solicite su supresión, con un plazo máximo de 2 años.

# Política de Privacidad

#### CarWash del Valle

Destinatarios de los datos personales: Los datos personales del usuario no serán compartidos con terceros.

#### III. DERECHOS Y SEGURIDAD DE LOS DATOS PERSONALES

- Derecho de acceso: Confirmar si tratamos sus datos y obtener información sobre estos.
- Derecho de rectificación: Modificar datos inexactos o incompletos.
- Derecho de supresión (Derecho al olvido): Solicitar la eliminación de sus datos cuando ya no sean necesarios.
- Derecho a la limitación del tratamiento: Limitar el tratamiento en ciertos casos.
- Derecho a la portabilidad de los datos: Recibir sus datos en un formato estructurado o transferirlos a otro responsable.
- Derecho de oposición: Oponerse al tratamiento de sus datos.
- Derecho a no ser objeto de decisiones automatizadas, incluida la elaboración de perfiles.

#### Enlaces a sitios web de terceros

El Sitio Web puede incluir enlaces a páginas web de terceros. CarWash del Valle no es responsable de las prácticas de privacidad de estos sitios.

### Reclamaciones ante la autoridad de control

Si el Usuario considera que existe una infracción en el tratamiento de sus datos, puede presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos (http://www.agpd.es).

## V. ACEPTACIÓN Y CAMBIOS EN ESTA POLÍTICA DE PRIVACIDAD

El uso del Sitio Web implica la aceptación de esta Política de Privacidad. CarWash del Valle se reserva el derecho de modificar su política de privacidad en cualquier momento. Se recomienda consultar esta página periódicamente.

# Política de Privacidad CarWash del Valle

Fecha de actualización: 12 de mayo de 2023